
Uchwała Nr XLIII/189/10
Rady Gminy Grunwald

    z siedzibą w Gierzwałdzie
   z dnia 30 września 2010r.

w sprawie  zatwierdzenia projektu pt.: „Dobry start do przyszłości”, w ramach Priorytetu IX 
Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji  w  regionach,  Działanie  9.1  Wyrównywanie  szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty,  Poddziałania  9.1.2  „Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  uczniów  z  grup  
o utrudnionym dostępie do edukacji  oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust.1 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z  Rozporządzeniem Komisji  
Europejskiej  (WE)  nr  1828/2006  z  dnia  8  grudnia  2006  r.  ustanawiającym  szczegółowe  zasady 
wykonania  rozporządzenia  Rady  (WE) nr  1083/2006  ustanawiającego  przepisy  ogólne  dotyczące 
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  oraz 
Funduszu Spójności oraz rozporządzenia (WE)    nr 1080/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady  
w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Programem Operacyjnym Kapitał 
Ludzki  zatwierdzonym decyzją Komisji  Europejskiej CCI 2007 PL 051 PO 001 z dnia 28 września 
2007 r.;  Rozporządzeniem Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 ustanawiające przepisy 
ogólne  dotyczące  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego  oraz  Funduszu  Spójności  i  uchylające  rozporządzenie  (WE)  nr  1260/1999; 
Rozporządzeniem Rady (WE) nr 1081/2006 z dnia 5 lipca 2006 w sprawie Europejskiego Funduszu 
Społecznego i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1784/1999, 

Rada Gminy Grunwald uchwala co następuje:

§ 1.
Zatwierdza  się  projekt  pt.:  „Dobry  start  do  przyszłości”   współfinansowany  ze  środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego i  budżetu państwa w ramach Priorytetu IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji  w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych 
i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych  w  systemie  oświaty, 
Poddziałanie  9.1.2  „Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  uczniów  z  grup  o  utrudnionym 
dostępie do edukacji  oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”.  Projekt jest 
odpowiedzią  na  konkurs  zamknięty  ogłoszony  przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego nr 5/PO KL/9.1.2/2010.

§ 2.
Wszelkie decyzje związane z zatwierdzeniem ostatecznego kształtu projektu oraz  wszelkie 
działania  związane  z  realizacją  projektu  po  uzyskaniu  dotacji  rozwojowej  z  Instytucji 
Pośredniczącej  podejmować  będzie  Wójt  Gminy  Grunwald  lub  osoba  działająca   z  jego 
upoważnienia. Gmina zobowiązuje się do realizacji Projektu na podstawie zatwierdzonego 
przez Zarząd Województwa wniosku i umowy o dofinansowanie projektu w ramach POKL.

§ 3.
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                           Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                            Sławomir Matuszewski



                                                             
Uzasadnienie

Zgodnie   z  dokumentacją  konkursową  w  ramach  Priorytetu  IX  Rozwój 
wykształcenia  i  kompetencji   w  regionach,  Działanie  9.1  Wyrównywanie  szans 
edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych  
w systemie oświaty, Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 
z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 
edukacyjnych”,  przed  podpisaniem  umowy  na  realizację  projektu  wymagana  jest 
uchwała jednostki samorządu terytorialnego zatwierdzająca projekt w celu uzyskania 
wsparcia finansowego, którego wysokość nie przekroczy kwoty  934 032,00 zł, co 
stanowić będzie 100% wszystkich kosztów finansowych realizacji projektu.    Złożony 
wniosek  o  dofinansowanie  projektu  w  ramach  konkursu  zamkniętego  
nr  5/POKL/9.1.2/2010 został  rekomendowany przez Komisję  Oceny Projektów do 
dofinansowania w wysokości 934 032,00 PLN. 
        Zgodnie  z  pkt.  4.5.  Dokumentacji  Konkursowej  ww.  konkursu  Gmina 
zobowiązana jest do  przedłożenia Uchwały jednostki samorządu terytorialnego bądź 
odpowiedni  dokument  organu  dysponującego  budżetem  w  trybie  przepisów  
o finansach publicznych, zatwierdzający projekt lub udzielający pełnomocnictwa do 
zatwierdzenia  projektów  współfinansowanych  z  EFS.  Projektem  objęci  zostaną 
uczniowie wszystkich publicznych szkół podstawowych z terenu gminy Grunwald. 



Uchwała Nr XLIII/190/10
Rady Gminy Grunwald

   z siedzibą w Gierzwałdzie
  z dnia 30 września 2010r.

w  sprawie   zatwierdzenia  projektu  pt.:  „Rozwiń  skrzydła  pod  Grunwaldem!”,  w  ramach 
Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie 
szans  edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych  
w systemie oświaty, Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dostępie do edukacji  oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust.1 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z  Rozporządzeniem Komisji  
Europejskiej  (WE)  nr  1828/2006  z  dnia  8  grudnia  2006  r.  ustanawiającym  szczegółowe  zasady 
wykonania  rozporządzenia  Rady  (WE) nr  1083/2006  ustanawiającego  przepisy  ogólne  dotyczące 
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  oraz 
Funduszu Spójności oraz rozporządzenia (WE)    nr 1080/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady  
w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Programem Operacyjnym Kapitał 
Ludzki  zatwierdzonym decyzją Komisji  Europejskiej CCI 2007 PL 051 PO 001 z dnia 28 września 
2007 r.;  Rozporządzeniem Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 ustanawiające przepisy 
ogólne  dotyczące  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego  oraz  Funduszu  Spójności  i  uchylające  rozporządzenie  (WE)  nr  1260/1999; 
Rozporządzeniem Rady (WE) nr 1081/2006 z dnia 5 lipca 2006 w sprawie Europejskiego Funduszu 
Społecznego i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1784/1999, 

Rada Gminy Grunwald uchwala co następuje:

§ 1.
Zatwierdza  się  projekt  pt.:  „Rozwiń  skrzydła  pod  Grunwaldem!”   współfinansowany  
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa w ramach Priorytetu IX 
Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji   w  regionach,  Działanie  9.1  Wyrównywanie  szans 
edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych      
w systemie oświaty,  Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”. 
Projekt  jest  odpowiedzią  na  konkurs  zamknięty  ogłoszony  przez  Urząd  Marszałkowski 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego nr 5/PO KL/9.1.2/2010.

§ 2.
Wszelkie decyzje związane z zatwierdzeniem ostatecznego kształtu projektu oraz  wszelkie 
działania  związane  z  realizacją  projektu  po  uzyskaniu  dotacji  rozwojowej  z  Instytucji 
Pośredniczącej  podejmować  będzie  Wójt  Gminy  Grunwald  lub  osoba  działająca   z  jego 
upoważnienia. Gmina zobowiązuje się do realizacji Projektu na podstawie zatwierdzonego 
przez Zarząd Województwa wniosku i umowy o dofinansowanie projektu w ramach POKL.

§ 3.
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                           Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                            Sławomir Matuszewski



                                                             
Uzasadnienie

Zgodnie   z  dokumentacją  konkursową  w  ramach  Priorytetu  IX  Rozwój 
wykształcenia  i  kompetencji   w  regionach,  Działanie  9.1  Wyrównywanie  szans 
edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych  
w systemie oświaty, Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 
z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 
edukacyjnych”,  przed  podpisaniem  umowy  na  realizację  projektu  wymagana  jest 
uchwała jednostki samorządu terytorialnego zatwierdzająca projekt w celu uzyskania 
wsparcia finansowego, którego wysokość nie przekroczy kwoty  822 226,95 zł, co 
stanowić będzie 100% wszystkich kosztów finansowych realizacji projektu.    Złożony 
wniosek  o  dofinansowanie  projektu  w  ramach  konkursu  zamkniętego  
nr  5/POKL/9.1.2/2010 został  rekomendowany przez Komisję  Oceny Projektów do 
dofinansowania w wysokości 822 226,95 PLN. 
        Zgodnie  z  pkt.  4.5.  Dokumentacji  Konkursowej  ww.  konkursu  Gmina 
zobowiązana jest do  przedłożenia Uchwały jednostki samorządu terytorialnego bądź 
odpowiedni  dokument  organu  dysponującego  budżetem  w  trybie  przepisów  
o finansach publicznych, zatwierdzający projekt lub udzielający pełnomocnictwa do 
zatwierdzenia  projektów  współfinansowanych  z  EFS.  Projektem  objęci  zostaną 
uczniowie Publicznego Gimnazjum im. Władysława Jagiełły w Stębarku. 



 Uchwała Nr XLIII/191/10
   Rady Gminy Grunwald
    z siedzibą w Gierzwałdzie
   z dnia 30 września 2010r.

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Grunwald na realizację 
projektu pn. „Dobry start do przyszłości”  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie 
szans  edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych  
w systemie oświaty, Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dostępie do edukacji  oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.) uchwala się, co następuje 

§ 1.
Gmina Grunwald  zobowiązuje  się  do  zabezpieczenia  środków finansowych  na realizację 
projektu pt: „Dobry start do przyszłości” w okresie od 1 września 2010r. do 31 grudnia 2011r.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Matuszewski



Uzasadnienie

Zgodnie   z  dokumentacją  konkursową  w  ramach  Priorytetu  IX  Rozwój 
wykształcenia  i  kompetencji   w  regionach,  Działanie  9.1  Wyrównywanie  szans 
edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych  
w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 
z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 
edukacyjnych”,  przed  podpisaniem  umowy  na  realizację  projektu  wymagana  jest 
uchwała jednostki samorządu terytorialnego zabezpieczająca środki w budżecie na 
realizację ww.  projektu.    Złożony wniosek o dofinansowanie projektu w ramach 
konkursu zamkniętego nr 5/POKL/9.1.2/2010 został rekomendowany przez Komisję 
Oceny Projektów do dofinansowania w wysokości 934 032 PLN. 
        Zgodnie  z  pkt.  4.5.  Dokumentacji  Konkursowej  ww.  konkursu  Gmina 
zobowiązana  jest  do   przedłożenia  Uchwały  jednostki  samorządu  terytorialnego 
zabezpieczającą  środki  na  jego  realizację.  Projektem  objęci  zostaną  uczniowie 
Publicznego Gimnazjum im. Władysława Jagiełły w Stębarku. 

Realizacja projektów z poddziałania 9.1.2 jest w 100% finansowana ze środków unijnych. 
Wymagane zabezpieczenie środków na realizację stanowi gwarancję prawidłowości realizacji 
projektu. Stowarzyszenia, fundacje i inne organizacje składają weksel in blanco, natomiast od 
jednostek  samorządu  terytorialnego  wymagana  jest  uchwała  w  sprawie  zabezpieczenia 
środków.  Zabezpieczenie  realizacji  projektu  ma  na  celu  także  wyeliminowanie  opóźnień  
wynikających  
z  nieterminowego  przesłania  środków  przez  Urząd  Marszałkowski.  W  przypadku  
terminowego  zobowiązania  finansowego  wynikającego  z  realizacji  projektu  jednostka  
samorządu terytorialnego może wyłożyć należną kwotę, a następnie zostaje ona jej zwrócona  
natychmiast po przelaniu pieniędzy przez Instytucję Pośredniczącą. 



  Uchwała Nr XLIII/192/10
Rady Gminy Grunwald

     z siedzibą w Gierzwałdzie
    z dnia 30 września 2010r.

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Grunwald na realizację 
projektu pn. „Rozwiń skrzydła pod Grunwaldem!” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki.  Priorytet  IX:  Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji  w  regionach,  Działanie  9.1 
Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty, Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji  oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 
edukacyjnych”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.) uchwala się, co następuje 

§ 1.
Gmina Grunwald  zobowiązuje  się  do  zabezpieczenia  środków finansowych  na realizację 
projektu  pt:  „Rozwiń  skrzydła  pod  Grunwaldem!”  w  okresie  od  1  września  2010r.  do  
31 sierpnia 2012 r.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Matuszewski



Uzasadnienie

Zgodnie   z  dokumentacją  konkursową  w  ramach  Priorytetu  IX  Rozwój 
wykształcenia  i  kompetencji   w  regionach,  Działanie  9.1  Wyrównywanie  szans 
edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych  
w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 
z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 
edukacyjnych”,  przed  podpisaniem  umowy  na  realizację  projektu  wymagana  jest 
uchwała jednostki samorządu terytorialnego zabezpieczająca środki w budżecie na 
realizację ww.  projektu.    Złożony wniosek o dofinansowanie projektu w ramach 
konkursu zamkniętego nr 5/POKL/9.1.2/2010 został rekomendowany przez Komisję 
Oceny Projektów do dofinansowania w wysokości 822 226,95 PLN. 
        Zgodnie  z  pkt.  4.5.  Dokumentacji  Konkursowej  ww.  konkursu  Gmina 
zobowiązana  jest  do   przedłożenia  Uchwały  jednostki  samorządu  terytorialnego 
zabezpieczającą  środki  na  jego  realizację.  Projektem  objęci  zostaną  uczniowie 
Publicznego Gimnazjum im. Władysława Jagiełły w Stębarku.
 Realizacja projektów z poddziałania 9.1.2 jest w 100% finansowana ze środków unijnych. 
Wymagane zabezpieczenie środków na realizację stanowi gwarancję prawidłowości realizacji 
projektu. Stowarzyszenia, fundacje i inne organizacje składają weksel in blanco, natomiast od 
jednostek  samorządu  terytorialnego  wymagana  jest  uchwała  w  sprawie  zabezpieczenia 
środków.  Zabezpieczenie  realizacji  projektu  ma  na  celu  także  wyeliminowanie  opóźnień  
wynikających  
z  nieterminowego  przesłania  środków  przez  Urząd  Marszałkowski.  W  przypadku  
terminowego  zobowiązania  finansowego  wynikającego  z  realizacji  projektu  jednostka  
samorządu terytorialnego może wyłożyć należną kwotę, a następnie zostaje ona jej zwrócona  
natychmiast po przelaniu pieniędzy przez Instytucję Pośredniczącą. 


